
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ноября 2622 г, ш  Ш % J
Об организации и проведении II (муниципального) 
этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022- 
2023 учебного года

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2? ноября 2020 
года №678 (далее — Порядок) распоряжением министерства образования Иркутской области от 
24.10.2022 г. № 55-1575-мр «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Иркутской области», планом работы 
Управления образования на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести П (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады 
школьников для обучающихся 7-11 классов с 14 ноября по 15 декабря 2022 года.

2. Назначить координатором Всероссийской олимпиада школьников по Тайшетскому 
району Быргину Е.О., заместителя начальника Управления образования.

3. Определить время регистрации участников олимпиады с 9.00 ч. до 9.55 ч., начало 
олимпиады назначить на 10.00 ч.

4. Допустить к участию в муниципальном этапе олимпиада победителей и призеров 
школьного этапа текущего года, исходя из квоты 2 человека от каждой параллели класса в 
соответствии с итоговой ранжированной таблицей школьного этапа олимпиады, и дополнительно - 
победителей и призеров муниципального этапа предыдущего года.

5. Допустить к участию в муниципальном этапе олимпиады по предметам: право, 
химия, экология, экономика, МХК победителей и призеров школьного этапа текущего года, исходя 
из квоты 4 человека от каждой параллели класса в соответствии е итоговой ранжированной 
таблицей школьного этапа олимпиады, и дополнительно - победителей и призеров 
мушщипального этапа предыдущего года.

6. Утвердить график проведения предметных олимпиад и перечень 
общеобразовательных предметов, по которым проводится муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (Приложение 1).

7. Определить местом проведения олимпиад образовательные организации г. Тайшета 
согласно графику (Приложение 1).

8. Утвердить оргкомитет муниципального этапа олимпиады в следующем составе:
* Быргина Е.О., заместитель начальника Управления образования, председатель оргкомитета, 
-Слинкина О.Р., методист МКУ «Центр развития образования Тайшетского района», заместитель

председателя оргкомитета;
- Занина И.В., начальник отдела КИД Управления образования;
- Трошкин Б.Н., главный специалист Управления образования;
- Гусева Т.А., главный специалист Управления образования;
- Серебрякова Н.С., методист МКУ «Центр развития образования Тайшетского района»;
- Рожкова Е.Н., методаст МКУ «Центр развития образования Тайшетского района»;
- Королёва Г.С., методист МКУ «Центр развития образования Тайшетского района»;
- Хиль С. Н., методист МКУ «Центр развития образования Тайшетского района»;
- Божок Н.Ю., методист МКУ «Центр развития образования Тайшетского района»;
- Бодиков О.А., программист МКУ «Центр развития образования Тайшетского района».

9. Вменить в обязанности членов оргкомитета (Приложение 3):
9.1. регистрацию участников олимпиады,
92. осуществление шифрования работ участников перед проверкой членами жюри и



дешифрования работ после завершения проверки,
9.3. доставку олимпиадных работ руководителю олимпиады в ОО на начало проведения 

мероприятия;
9.4. доставку олимпиадных работ членам комиссии по окончанию олимпиады для проверки 

и в Управление образования по окончанию проверки;
9.5. заполнение протоколов, банка данных участников муниципального этапа;
9.6. рассмотрение конфликтных ситуаций, осуществление процедуры апелляции,
9.7. подготовку списков победителей и призеров муниципального этапа на основании 

предложений и протоколов жюри, утверждение итогов олимпиады;
9.8. подготовку приказа УО по итогам проведения олимпиады по предмету;
9.9. организацию оповещения участников и образовательных организаций о результатах 

олимпиады (по отдельному плану).
10. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и председателей комиссий (Приложение 2).
11. Вменить в обязанности членов жюри:
11.1. оценивание выполненных олимпиадных заданий;
11.2. анализ выполненных олимпиадных заданий;
11.3. определение победителей и призеров;
11.4. предоставление в оргкомитет аналитических отчетов о результатах олимпиады 

муниципального этапа;
12. Руководителям образовательных организаций Тайшетского района:
12.1. по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 

08.11.2019 г. предоставить координатору муниципального этапа олимпиады Быргиной Е.О. 
заявку на участие в муниципальном этапе, согласно представленной квоты по указанной форме 
(Приложение 3);

12.2. направлять детей на олимпиаду согласно заявке с сопровождающим, возложив на него 
ответственность за сохранение жизни и здоровья участников олимпиады в пути следования и по 
месту проведения олимпиады;

12.3. проконтролировать наличие у сопровождающего утвержденного приказа по ОО «О 
направлении обучающихся» (согласно заявке, направленной в УО), документа, удостоверяющего 
личность участника олимпиады (паспорт, свидетельство о рождении), объяснительной на имя 
начальника УО (в случае несоответствия по факту состава делегации заявке);

12.4. обеспечить явку членов жюри для проверки и обработки олимпиадных работ с 10.00 ч. 
до 17.00 ч. в ОО по графику (Приложение I).

12.5. предоставить отгулы членам жюри пропорционально отработанному времени, 
присоединив их к очередному отпуску либо предоставив в каникулярное время.

13. Возложить ответственность на руководителей образовательных организаций г. 
Тайшета, на базе которых будут проходить олимпиады Храпкову О.С. (МКОУ СОШ №1 г. 
Тайшета), Лымаря А.Н. (МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета), Головня JI.B. (МКОУ СОШ № 5 г. 
Тайшета), Рубцова А.Ю. (МКОУ СОШ №14 г. Тайшета), Понкратьеву Т.Б. (МКОУ СОШ №85 г. 
Тайшета) за:

13.1. состояние помещений в период проведения олимпиады, включая проверку их 
готовности для приема учащихся, оформление акта готовности ОО к проведению II 
(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников;

13.2. медицинское обслуживание участников олимпиады (наличие медицинского работника и 
аптечки);

13.3. назначение приказом по образовательной организации руководителей олимпиады в ОО, 
организаторов в аудиториях, дежурных, определив им должностные обязанности на период 
проведения олимпиады в соответствии с Методическими рекомендациями и инструкциями;

13.4. подготовку необходимого количества аудиторий (по согласованию);
13.5. подготовку и проверку оборудования, предусмотренного требованиями к проведению 

олимпиады (по согласованию).
14. Назначить ответственным за создание банка данных участников муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (заполнение протоколов) и доступ к персональным 
данным участников школьного и муниципального этапов олимпиады члена оргкомитета 
Слинкину О.Р., методиста МКУ «Центр развития образования Тайшетского района».

15. Директору МКУ «ЦБ УО» Куракиной О.В. профинансировать проведение 
муниципального этапа олимпиады согласно смете (Приложение 4).



16. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на руководителей ОО, на 
Быргину Е.О., муниципального координатора ВсОШ, Слинкину О.Р., методиста МКУ «ЦРО», 
Занину И.В., начальника отдела КиА Управления образования, Трошкина Б.Н., главного 
специалиста Управления образования, Гусеву Т.А., главного специалиста УО, Серебрякову Н.С., 
методиста МКУ «ЦРО», Рожкову Е.Н., методиста МКУ «ЦРО», Королёву Г.С., методиста МКУ 
«ЦРО», Хиля С. Н., методиста МКУ «ЦРО», Божок Н.Ю., методиста МКУ «ЦРО», Бодикова О. А., 
программиста МКУ «ЦРО».

17. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Быргину Е.О

Начальник Управления образо 
администрации Тайшетского р JI.B. Семчишина

Слиикина О. Р., 
Тел.: 2-40-38



ГРАФИК
Приложение № 1

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
_________________ 2022-2023 учебного года _________________

N9
п/п

Предметы Сроки проведения, время начала 
олимпиады

Место проведения

1. Английский язык 14-15 ноября (пн.-вт.), 10.00ч. МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета

2. Русский язык 16 ноября 
(ср.), 10.00

МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета

3. Экология 17 ноября 
(чт.), 10.00

МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета

4. История 18 ноября 
(пт.), 10.00

МКОУ «СОШ № 85» г. 
Тайшета

5. Астрономия 19 ноября 
(сб.), 10.00

МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета

6. ОБЖ 21-22 ноября (пн.-вт.) 10.00 МКОУ «СОШ №85» г. 
Тайшета

7. Информатика и ИКТ 23 ноября 
(ср.), 10.00

МКОУ СОШ №5 г. Тайшета

8. География 24 ноября 
(чт.), 10.00

МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета

9. Физика 25 ноября 
(пт.), 10.00

МКОУ СОШ № 2 г Тайшета

10. Физическая культура 28-29 ноября 
(пн.-вт.), 10.00

МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета

11. Биология 30 ноября 
(ср.), 10.00

МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета

12. Математика 1 декабря 
(чт.), 10.00

МКОУ «СОШ № 85» г. 
Тайшета

13. МХК 2 декабря 
(пт.), 10.00

МКОУ «СОШ №85» г.Тайшета

14. Литература 5 декабря 
(пн.), 10.00

МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета

15. Экономика 6 декабря 
(вт), 10.00

МКОУ СОШ №5 г.Тайшета

16. Химия 8 декабря 
(чт.), 10.00

МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета

17. Право 9 декабря 
(пт.), 10.00

МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета

18. Обществознание 12 декабря 
(пн.), 10.00

МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета

19. Немецкий язык 13 декабря 
(вт.), 10.00

МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета

20. Технология 14-15 декабря 
(ср-чт.), 10.00

МКОУ «СОШ № 85» г. 
Тайшета



Приложение № 2

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
учебного года

1 .Английский язык:
Хиль Л.Г., учитель английского языка МКОУ «СОШ  № 85» г. Тайшета, руководитель комиссии;
Кочергина И.Г., учитель английского языка МКОУ СОШ №17 р.п. Юрты;
Бычкова О.В., учитель английского языка МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
-Махмутова Н.В., учитель английского языка МКОУ СОШ №5 г.Тайшета;
Спирина Н.Б., учитель английского языка МКОУ Березовской СОШ.

2. Немецкий язык:
Ульянова Е.А.. учитель немецкого языка МКОУ Ш иткинской СОШ , руководитель комиссии;
Галимова М.М., учитель немецкого языка МКОУ СОШ № 5 г Тайшета;
Семенова О.В., учитель иностранного языка МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска.

Физика:
- Подкуйко И.В., куратор РМО учителей физики, учитель физики МКОУ «СОШ  №  85» г.Тайшета, 
руководитель комиссии;
Маслий О.В., директор МКОУ Квитокская СОШ №1;
Шелехова Н.О., директор НОУ «Школа- интернат №24 ОАО «РЖД» (по согласованию)
- Голованова Т.Д., учитель физики МКОУ СОШ №23 г. Тайшета;
- Кошкина Е.А., учитель физики МКОУ СОШ № 5 г Тайшета;
-Шуетваль А.Ф., учитель физики МКОУ Березовской СОШ;
- Юркевич О.С., учитель физики МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска.

Биология:
- Куденко С.А., руководитель РМО учителей биологии, учитель биологии МКОУ «СОШ  №  85» г. 
Тайш ета, руководитель комиссии;
Ефимова Г.В. учитель биологии МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска;
Пепеляев В.А., учитель биологии МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
-Крупская Т.А., учитель биологии МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Степанова И.В., учитель биологии НОУ «Школа- интернат №24 ОАО «РЖД» (по согласованию);
- Синицына Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 23 г.Тайшета;
Вейс Н.П., учитель биологии МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска.

5. Экология:
- Куденко С.А., руководитель РМО учителей биологии, учитель биологии МКОУ «СОШ  № 85» 
г.Тайшета, руководитель комиссии;
- Синицына Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета;
Ветрова Е.В., учитель биологии и географии МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска;
Пепеляев В.А., учитель биологии МКОУ СОШ №5 г. Тайшета;
Головня Т.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
Тищенко З.П., учитель биологии МКОУ Березовской СОШ.

6. География;
- Храпкова О.С., руководитель РМО учителей географии, директор МКОУ СОШ  №  1 г.Тайшета, 
руководитель комиссии;
- Зайцева О.И., зам. директора, учитель географии НОУ «Школа- интернат № 24 ОАО «РЖД» (по 
согласованию);
- Канзена Е.А., учитель географии МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета,
- Цурикова Т.А., учитель географии МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета;
-Ветрова Е.В...учитель географии МКОУ СОШ № 16 г Бирюсинска;
-Горлова Ю.аГ учитель географии МКОУ СОШ №5 г, Тайшета.

7. Информатика:
- Васьковская Н.А., руководитель РМО, учитель информатики МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета,



j  к'о водите ль комиссии;
Краско Т.М., учитель информатики МКОУ «СОШ № 85» г Тайшета;

Богатырева Т.В., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета;
Григорьева Н.В.. учитель информатики МКОУ СОШ №16 г. Бирюсинска;
-Прядкина В.Н, учитель информатики МКОУ СОШ №10 г. Бирюсинска.

8. История:
Лымарь А.Н., руководитель РМО, учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ № 2 г.Тайшета, 
руководитель комиссии;
- Селезнёва Т.А., учитель истории МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета,
- Беспалько О.А., учитель истории НОУ «Школа- интернат № 24 ОАО РЖД» (по согласованию);
Жмулева Н.А., учитель истории МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Стецко JI.JI, учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ №1 г. Тайшета;
Вахрушева О.В„ учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ №10 г. Бирюсинска.

9. Обществознание:
- Лы марь А.Н., руководитель РМО, учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ  №2 г.Тайшета, 
руководитель комиссии;
- Федун О.Н., учитель истории и обшествознания МКОУ Квитокская СОШ № 1;
- Селезнёва Т.А., учитель истории и обшествознания МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
Салмина Л.А.. учитель истории обшествознания МКОУ «СОШ №85» г. Тайшета;
Распутина О.Г., учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ №5 г. Тайшета.

Право:
Лымарь А.Н., руководитель РМО, учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ  №  2 г.Тайшета, 
руководитель комиссии;
- Распутина О.Г., учитель истории МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Селезнева Т.А., учитель истории и обшествознания МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
Рудая Н.В., учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска.

Экономика:
Лы марь А.Н., руководитель РМ О, учитель истории и обшествознания МКОУ СОШ  №  2 г.Тайшета, 
руководитель комиссии;

Головня Н.Н., учитель экономики МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
Салмина Л.А., учитель истории МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета.

12. Литература:
- М атвеева Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №  2 г. Тайшета, руководитель 
комиссии;
- Зайцева Т.Е., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета;
- Балчугова О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Корнюшина И.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета;
- Бахорь И.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №5 г. Тайшета;
-Шенкнехт О.Н, учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ №85» г. Тайшета.

Русский язык:
- М атвеева Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета, руководитель 
комиссии;
-Баженова Е.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
Лысенко О.В. В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска;
- Файзрахманова Г.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета;
- Москаленко СВ., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
Пурлик Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета;
- Бахорь И.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
Валекжанина Е.Ф, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №24 р.п. Юрты;
-Кочергина Т.Е., учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ №85» г. Тайшет;
Гаськова Э.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №2 г. Тайшет.



14. Математика:
Спирина Н.А., руководитель РМО, учитель математики МКОУ «СОШ  № 85» г. Тайшета, 
руководитель комиссии;
- Батранина О. М., учитель математики МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета;
Шведова Ж.Г., учитель математики МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
- Зюлковская Ю.Г., учитель математики МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Мальцева Л.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
Павлушенко О.А., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета;
Пузевич С.Л., учитель математики МКОУ СОШ №23 г. Тайшета.

ОБЖ:
- Семёнов С. И., руководитель РМО, учитель ОБЖ МКОУ «СОШ  № 85», руководитель комиссии;
- Вершинин Ю.А., учитель ОБЖ МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета;
- Барсуков М.А., учитель ОБЖ МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета;
- Никулина Н.Н., учитель ОБЖ МКОУ СОШ № 6 г.Бирюсинска;
Касьянов А.В., учитель ОБЖ МКОУ СОШ Квитокской № 1.

16. Технология:
- Сидоренко М.В., руководитель РМО, учитель технологии МКОУ «СОШ  №  85» г. Тайшета, 
руководитель комиссии;
Баклушина Т.Н.., учитель технологии МКОУ Невельской ООШ;
- Барсуков М.А., учитель технологии МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета;
- Иванов Е.М., учитель технологии МКОУ «СОШ № 85» г.Тайшета;
Рупатко А.В, учитель технологии МКОУ СОШ №5 г. Тайшета.

17. Физическая культура:
Данькина Н.В., руководитель РМ О, учитель физической культуры МКОУ СОШ №  5 г. Тайшета, 
руководитель комиссии;
Чиканов Е.М., учитель физической культуры НОУ «Школа- интернат № 24 ОАО РЖД» (по согласованию);
- Володин А. А., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Белокопытова М.Р., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска;
-Сабиров Е.Р., учитель физической культуры МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
Ларионов А.А., учитель физической культуры МКОУ СОШ №23 г, Тайшета;
- Новикова Т.В., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета;
Рылеева Е.Р., учитель физической культуры МКОУ «СОШ № «85 г. Тайшета».

18. Химия;
- Николайчеикова Е.Г., руководитель РМО, зам. директора МКОУ СОШ  № 23 г.Тайшета, 
руководитель комиссии;
- Боротюк Т.С., учитель химии МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета;
- Никитюк Л.Ф., учитель химии МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
- Тарасова О.Г., учитель химии МКОУ СОШ № 1 г. Тайшета;
- Крупская Т.А., учитель химии и биологии МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета;
- Тищенко З.П., учитель химии и биологии МКОУ Березовская СОШ;
- Федотова М.В., учитель химии МКОУ СОШ № 10 г.Бирюсинска.
Дробышевская И.В., учитель химии МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска.

19. МХК:
Вьюн Е.А., учитель музыки МКОУ СОШ № 23 г.Тайшета, руководитель комиссии;
Гумирова О.В., учитель изобразительного искусства МКОУ «СОШ № 85» г. Тайшета;
-Котоман В.А., учитель изобразительного искусства МКОУ Шиткинской СОШ.

20. Астрономия:
Подкуйко И.В., руководитель РМО учителей физики, учитель физики МКОУ «СОШ  № 85»



Приложение 3
Обязанности членов оргкомитета, специалистов Управления образования 
____________ для курирования олимпиад________________________________

№
п/п

ФИО Должность Обязанности

1 Быргина Е.О. Заместитель
начальника
Управления
образования,
председатель
оргкомитета

Организация и проведение 2 (муниципального) 
этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022- 
2023 учебного года

2 Слиникна О.Р. Методист МКУ 
«ЦРО»

Организация и проведение 2 (муниципального) 
этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022- 
2023 учебного года

3 Занина И,В. Начальник отдела 
КиАУО

1. регистрация участников олимпиады; 
2.осуществление шифрования работ участников 
перед проверкой членами жюри и 
дешифрования работ после завершения 
проверки;
3.доставка олимпиадных работ руководителю 
олимпиады в ОО на начало проведения 
мероприятия;
4. доставка олимпиадных работ членам 
комиссии по окончанию олимпиады для 
проверки и в Управление образования по 
окончанию проверки;
5. заполнение протоколов, банка данных 
участников муниципального этапа;
6. Подготовка приказа УО по итогам олимпиады 
по предмету
6. рассмотрение конфликтных ситуаций, 
осуществление процедуры апелляции;
7. подготовка списков победителей и призеров 
муниципального этапа на основании 
предложений и протоколов жюри, утверждение 
итогов олимпиады;
8. организация оповещения участников и 
образовательных организаций о результатах 
олимпиады (по отдельному плану)

4 Трошкин Б.Н. Главный специалист
Управления
образования

5 Гусева Т.А. Главный специалист 
УО

6 Серебрякова
Н.С.

Методист МКУ 
«ЦРО»

7 Божок Н.Ю. Методист МКУ 
«ЦРО»

8 Рожкова Е.Н, Методист МКУ 
«ЦРО»

9 Королёва Г.С. Методист МКУ 
«ЦРО»

10 Хиль С. Н. методист МКУ 
«ЦРО»

12 Бодиков О.А. Программист МКУ 
«ЦРО»



Приложение № 3

Заявка на участие во 2 (муниципальном) этапе 
Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

Предмет Дата проведения № п/п 
участник

ФИО
обучающего

ся

Класс Место в 
школьном 

этапе

ФИО учителя 
подготовившего 
обучающегося 
(полностью!)

Английский язык 14-15 ноября 
(пн.-вт.), 10.00

Русский язык 16 ноября 
(ср.), 10.00

Экология 17 ноября 
(чт.), 10.00

История 18 ноября 
(пт.), 10.00

Астрономия 19 ноября 
(сб.), 10.00

ОБЖ 21-22 ноября 
(пн.-вт.), 10.00

Информатика и 
ИКТ

23 ноября 
(ср.), 10.00

География 24 ноября 
(чт.), 10.00

Физика 25 ноября 
(ггг.), 10.00

Физическая
культура

28-29 ноября 
(пн.-вт.), 10.00

Биология 30 ноября 
(ср.), 10.00

Математика 1 декабря 
(чт.), 10.00

МХК 2 декабря 
(от.), 10.00

Литература 5 декабря 
(пн.), 10.00

Экономика 6 декабря 
(ВТ.), 10.00

Химия 8 декабря 
(чт.), 10.00

Право 9 декабря 
(пт.), 10.00

Обществознание 12 декабря 
(пн.), 10.00

Немецкий язык 13 декабря 
(вт.), 10.00

Технология 14-15 декабря 
(ср-чт.), 10.00


